aluno/candidato diretamente com a Fundação em seu Portal de Serviços FUNTEF-PR.

XII - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

1. O candidato, no ato da inscrição fará a opção de uma das seguintes condições de pagamento da
matrícula e mensalidades:

a. Valor do Curso à vista: Matrícula no valor de R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais) e
parcela única no valor de R$ 10.814,52 (dez mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e
dois centavos) com vencimento no dia 10/09/2025.

b. Valor do curso parcelado: Matrícula no valor de R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)
mais 23 parcelas de R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais) com vencimentos nos dias
10 de cada mês, a partir do mês de setembro de 2025.

2. Não haverá a devolução da taxa de inscrição dos candidatos desistentes ou não classificados, caso o
curso tenha a sua abertura confirmada.

3. A devolução da taxa de matrícula, no caso de desistência, se fará no montante de 80% de seu valor,